Новгородская область

Администрация Великого
Новгорода

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

25.03.2025 № 1039

Великий Новгород

Об утверждении изменений, которые вносятся в муниципальную
программу Великого Новгорода "Защита населения и территорий
от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера,

обеспечение первичных мер пожарной безопасности и безопасности
людей на водных объектах на территории Великого Новгорода"

на 2017 - 2027 годы

Администрация Великого Новгорода постановляет:

1. Утвердить прилагаемые изменения, которые вносятся в муниципальную

программу Великого Новгорода  "Защита населения и территории от чрезвычайных

ситуаций  природного и техногенного характера, обеспечение первичных мер

пожарной безопасности и безопасности людей на водных объектах на территории

Великого Новгорода" на 2017 - 2027 годы, утвержденную постановлением

Администрации Великого Новгорода от 08.12.2016 № 5642 (в редакции

постановлений Администрации Великого Новгорода от 12.04.2017 № 1354,

от 24.07.2017 № 3114, от 08.09.2017 № 3875, от 15.11.2017 № 4997,  от 16.04.2018

№ 1674, от 18.06.2018 № 2668, от 15.08.2018 № 3675,  от 21.03.2019 № 1046,

от 21.08.2019 № 3458, от 02.12.2019 № 5017, от 17.03.2020 № 931, от 07.08.2020

№ 2851, от 16.09.2020 № 3452, от 19.11.2020 № 4469, от 28.12.2020 № 5271,

от 12.03.2021 № 1387, от 05.05.2021 № 2488, от 04.08.2021 № 4228, от 27.09.2021

№ 5151, от 28.10.2021 № 5711, от 14.02.2022 № 582, от 19.08.2022 № 3873,

от 15.09.2022 № 4295, от 05.10.2022 № 4726, от 10.02.2023 № 597, от 11.05.2023

№ 2197, от 03.07.2023 № 3267, от 11.09.2023 № 4449, от 13.12.2023 № 5977,

2

от 07.03.2024 № 971, от 01.07.2024 № 2831, от 03.09.2024 № 3792, от 23.09.2024

№ 4062, от 27.11.2024 № 5055).

2. Опубликовать настоящее постановление в газете "Новгород", официальном

сетевом издании "Интернет-газета "Новгород" и разместить на официальных сайтах

Администрации Великого Новгорода в сети Интернет.

Мэр Великого Новгорода А.Р. Розбаум

тд
1017п

        ДОКУМЕНТ ПОДПИСАН
     ЭЛЕКТРОННОЙ ПОДПИСЬЮ

Cерийный номер сертификата:
11FAC2A7C16C6920C42530DB93AD1778
Владелец: Розбаум Александр Рихардович
Дата подписания: 25.03.2025 09:48
Срок действия:  с 28.02.2025 по 24.05.2026

3

УТВЕРЖДЕНЫ
постановлением Администрации

Великого Новгорода
от 25.03.2025 № 1039

ИЗМЕНЕНИЯ,
которые вносятся в муниципальную программу Великого Новгорода

"Зaщита населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного
и техногенного характера, обеспечение первичных мер пожарной безопасности

и безопасности людей на водных объектах на территории
Великого Новгорода" на 2017 - 2027 годы

1. В Паспорте муниципальной программы:

1.1. В позиции "Участники муниципальной программы":

абзац третий исключить;

абзац пятый изложить в следующей редакции:

"Центр Государственной инспекции по маломерным судам Главного управления Министерства Российской Федерации по делам

гражданской обороны, чрезвычайным ситуациям и ликвидации последствий стихийных бедствий по Новгородской области

(по согласованию);";

абзац двадцатый изложить в следующей редакции:

"общество с ограниченной ответственностью "Аварийно-диспетчерская служба" (по согласованию);";

абзац двадцать второй изложить в следующей редакции:

"акционерное общество "Новгородский водоканал" (по согласованию);";

абзац двадцать третий изложить в следующей редакции:

"акционерное общество "Новгородоблэлектро" (по согласованию);";

4

абзац двадцать пятый изложить в следующей редакции:

"филиал акционерного общества "Газпром газораспределение Великий Новгород" в городе Великий Новгород (по согласованию)";

1.2. В позиции "Цели, задачи и целевые показатели муниципальной программы":

в пункте 1.1.3:

в графе 11 цифры "1316" заменить цифрами "1332";

в графе 12 цифры "1320" заменить цифрами "1333";

в графе 13 цифры "1350" заменить цифрами "1335";

в пунктах 2.1.1, 2.1.2, 2.1.3 в графе 11 цифры "80" заменить цифрами "85";

в пункте 2.1.5:

в графе 11 цифры "376" заменить цифрами "544";

в графе 12 цифры "390" заменить цифрами "590";

в графе 13 цифры "490" заменить цифрами "640";

в пункте 3.1.1 в графах 10, 11, 12 цифру "0" заменить цифрой "2";

в пункте 4.1.3:

в графе 12 цифры "99" заменить цифрами "92";

в графе 13 цифры "99" заменить цифрами "95";

в пункте 4.1.4:

в графе 11 цифры "50,0" заменить цифрами "52,0";

в графе 12 цифры "50,0" заменить цифрами "55,0";

1.3. В позиции "Объемы и источники финансирования муниципальной программы в целом и по годам реализации" строки "2024",

"2025", "2026", "2027" и "Всего" изложить в следующей редакции:

5

1 2 3 4 5 6
"2024 52 250,2 20 613,1 - - 72 863,3
2025 61 081,8 18 115,0 - - 79 196,8
2026 60 218,1 18 115,0 - - 78 333,1
2027 59 768,3 18 115,0 - - 77 883,3
Всего 446 141,4 126 227,7 - - 572 369,1";

1.4. В позиции "Ожидаемые конечные результаты реализации муниципальной программы" в абзаце четвертом цифры "1350"

заменить цифрами "1335".

2. В разделе "Перечень мероприятий муниципальной программы":

2.1. в пункте 1.1:

в графе 15 цифры "1 749,0" заменить цифрами "6 596,9";

в графах 16 и 17 цифры "1 749,0" заменить цифрами "6 378,6";

2.2. В пункте 2.1 в позиции, касающейся бюджета Великого Новгорода, в графе 15 цифры "2 009,3" заменить цифрами "2 359,3";

2.3. В пункте 4.1 в позиции, касающейся бюджета Великого Новгорода:

в графе 14 цифры "44 385,9" заменить цифрами "43 249,3";

в графе 15 цифры "44 799,9" заменить цифрами "52 043,5";

в графе 16 цифры "44 832,8" заменить цифрами "51 727,9";

в графе 17 цифры "44 832,8" заменить цифрами "51 278,1".

3. В подпрограмме "Реализация первичных мер пожарной безопасности на территории Великого Новгорода":

3.1. В Паспорте подпрограммы:

в позиции "Задачи и целевые показатели подпрограммы" в пункте 1.3:

в графе 11 цифры "1316" заменить цифрами "1332";

6

в графе 12 цифры "1320" заменить цифрами "1333";

в графе 13 цифры "1350" заменить цифрами "1335";

в позиции "Объемы и источники финансирования подпрограммы в целом и по годам реализации" строки "2025", "2026", "2027" и

"Всего" изложить в следующей редакции:

1 2 3 4 5 6
"2025 6 596,9 - - - 6 596,9
2026 6 378,6 - - - 6 378,6
2027 6 378,6 - - - 6 378,6
Всего 68 237,0 - - - 68 237,0";

3.2. В разделе "Перечень мероприятий подпрограммы":

в подразделе 1:

в графе 15 цифры "1 749,0" заменить цифрами "6 596,9";

в графах 16 и 17 цифры "1 749,0" заменить цифрами "6 378,6";

в пункте 1.1:

в позиции, касающейся комитета по образованию, графы 15, 16, 17 изложить в следующей редакции:

"4 500,0";

в позиции, касающейся комитета культуры, графу 15 изложить в следующей редакции:

"218,3";

в позиции, касающейся управления по физической культуре и спорту, графы 15, 16, 17 изложить в следующей редакции:

"129,6";

в подпункте 1.1.2 в позиции, касающейся комитета по образованию:

в графе 14 цифры "611,0" заменить цифрами "561,0;

7

графы 15, 16, 17 изложить в следующей редакции:

"2 400,0";

в подпункте 1.1.4:

в позиции, касающейся комитета по образованию, графы 15, 16, 17 изложить в следующей редакции:

"1 720,0";

в позиции, касающейся комитета культуры, графу 15 изложить в следующей редакции:

"218,3";

в позиции, касающейся управления по физической культуре и спорту, графы 15, 16, 17 изложить в следующей редакции:

"13,0";

в подпункте 1.1.5:

в позиции, касающейся комитета по образованию:

в графе 14 цифры "2 330,0" заменить цифрами "2 380,0";

графы 15, 16, 17 изложить в следующей редакции:

"380,0";

в позиции, касающейся управления по физической культуре и спорту, графы 15, 16, 17 изложить в следующей редакции:

"116,6".

4. В подпрограмме "Развитие и эксплуатация аппаратно-программного комплекса "Безопасный город" на территории Великого

Новгорода":

4.1. В Паспорте подпрограммы:

в позиции "Задачи и целевые показатели подпрограммы":

в пунктах 1.1, 1.2, 1.3 в графе 11 цифры "80" заменить цифрами "85";

8

в пункте 1.5:

в графе 11 цифры "376" заменить цифрами "544";

в графе 12 цифры "390" заменить цифрами "590";

в графе 13 цифры "490" заменить цифрами "640";

в позиции "Объемы и источники финансирования подпрограммы в целом и по годам реализации" строки "2025", "Всего" изложить в

следующей редакции:

1 2 3 4 5 6
"2025 2 359,3 18 115,0 - - 20 474,3";
"Всего 16 593,25 122 747,5 - - 139 340,75";

4.2. В разделе "Перечень мероприятий подпрограммы" в пункте 1 и подпункте 1.1 в позиции, касающейся бюджета Великого

Новгорода, в графе 15 цифры "2 009,3" заменить цифрами "2 359,3".

5. В подпрограмме "Обеспечение безопасности и охраны жизни людей на водных  объектах, оборудование и оснащение спасательных

постов в местах массового отдыха населения и обучение населения плаванию и приемам спасания на воде в Великом Новгороде":

5.1. В Паспорте подпрограммы в позиции "Объемы и источники финансирования подпрограммы в целом и по годам реализации"

строку "Всего" изложить в следующей редакции:

1 2 3 4 5 6
"Всего 903,1 - - - 903,1";

5.2. В разделе "Перечень мероприятий подпрограммы" пункт 1 изложить в следующей редакции:
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17

комитет
культуры

2017 -
2027

1.1 -
1.3

- - - - - - - - - - -

КУГХ

бюджет
Великого

Новгорода - - - - - - - - - - -
МКУ "Город-

ское хозяйство"
82,1 82,1 82,1 82,1 82,1 82,1 82,1 82,1 82,1 82,1 82,1

"1. Основное мероприятие.
Осуществление меро-
приятий по обеспе-
чению безопасности
людей на водных
объектах, охране их

МКУ "Управ- - - - - - - - - - - -

9

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17
жизни и здоровья ление по де-

лам ГО и ЧС
Великого

Новгорода"

МАУ "Парки
Великого

Новгорода"

внебюд-
жетные
средства

- - - - - - - - - - -".

6. В подпрограмме "Обеспечение реализации муниципальной программы Великого Новгорода "Защита населения и территорий от

чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера, обеспечение первичных мер пожарной безопасности и безопасности людей

на водных объектах на территории Великого Новгорода" на 2017 - 2027 годы":

6.1. В Паспорте подпрограммы:

после позиции "Исполнитель подпрограммы" дополнить позицией "Участники подпрограммы" следующего содержания:

"Участники подпрограммы комитет по управлению муниципальным имуществом и земельными ресурсами Великого
Новгорода (далее -  КУМИиЗР)";

в позиции "Задачи и целевые показатели подпрограммы":

в пункте 1.3:

в графе 12 цифры "99" заменить цифрами "92";

в графе13 цифры "99" заменить цифрами "95";

в пункте 1.4:

в графе 11 цифры "50,0" заменить цифрами "52,0";

в графе 12 цифры "50,0" заменить цифрами "55,0";

в позиции "Объемы и источники финансирования подпрограммы в целом и по годам реализации" строки "2024", "2025", "2026",

"2027", "Всего" изложить в следующей редакции:

1 2 3 4 5 6

10

"2024 43 249,3 2 498,1 - - 45 747,4
2025 52 043,5 - - - 52 043,5
2026 51 727,9 - - - 51 727,9
2027 51 278,1 - - - 51 278,1
Всего 360 408,0 3 480,2 - - 363 888,2";

6.2. Раздел "Перечень мероприятий подпрограммы" изложить в следующей редакции:

"Перечень мероприятий подпрограммы
Объем финансирования по годам (тыс. рублей)№

п/п
Наименование
мероприятия

Исполнитель
мероприятия

Срок
реали-
зации
(годы)

Целе-
вой

пока-
затель

Источник
финансиро-

вания
2017
год

2018
год

2019
год

2020
год

2021
год

2022
год

2023
год

2024
год

2025
год

2026
год

2027
год

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17
МКУ "Управ-
ление по де-
лам ГО и ЧС

Великого
Новгорода"

2017-
2027

1.1,
1.2

бюджет
Великого

Новгорода

18 090,3 18 050,7 18 998,7 20 282,7 22 097,4 28 057,3 36 596,6 43 249,3 52 043,5 51 727,9 51 278,11. Основное мероприятие.
Подготовка и содержа-
ние в готовности
необходимых сил и
средств для защиты
населения и террито-
рий от чрезвычайных
ситуаций, обучение
населения способам
защиты и действиям в
этих ситуациях

КУМИиЗР областной
бюджет

- - - - - 917,6 - 2 498,1 - - -

-"- -"- бюджет
Великого

Новгорода

17 940,3 17 900,7 18 848,7 20 282,7 21 452,7 26 908,6 33 037,8 42 424,1 47 621,2 45 877,4 45 909,51.1. Мероприятие 1. Обес-
печение деятельности
учреждения, функцио-
нирующего в сфере
защиты населения и
территорий от чрезвы-
чайных ситуаций при-
родного и техногенного
характера, а также
вследствие возникно-
вения военных кон-
фликтов

МКУ "Управ-
ление по де-
лам ГО и ЧС

Великого
Новгорода" областной

бюджет
- - - - - 917,6 - - - - -

1.2. Мероприятие 2. Созда-
ние финансового резер-

МКУ "Управ-
ление по де-

2017-
2027

1.3 бюджет
Великого

150,0 150,0 150,0 - - 148,7 878,8 800,0 800,3 800,3 800,3

11

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17
ва, обеспечение накоп-
ления, хранения запа-
сов материально-тех-
нических, продовольст-
венных, медицинских и
иных средств в целях
гражданской обороны и
для ликвидации чрез-
вычайных ситуаций
природного и техноген-
ного характера

лам ГО и ЧС
Великого

Новгорода"

Новгорода

КУМИиЗР 2020 -
2027

1.4 бюджет
Великого

Новгорода

областной
бюджет

-

-

-

-

-

-

-

-

644,7

-

1 000,0

-

2 680,0

-

25,2

2 498,1

-

-

5 050,2

-

4 568,3

-

1.3. Мероприятие 3. Прове-
дение мероприятий по
ремонту муниципаль-
ных защитных соору-
жений гражданской
обороны для приведе-
ния их в готовность к
приему укрываемых на
территории Великого
Новгорода

МКУ "Управ-
ление по де-
лам ГО и ЧС

Великого
Новгорода"

бюджет
Великого

Новгорода

- - - - - - - - 3 622,0 - -".